小学校 。中学校 保護者様
美しが丘中学校区地域の皆様

平成28年 9月 24日

横浜市立美しが丘中学校

校 長  高 橋 和 則

平 成 28年 度  「授 業 参 観 週 間 」 の お 知 らせ

秋冷の候、一雨ごとに秋の深まりを感じるころとなりましたが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び

申しあげます。また、平素より本校の教育につきまして、ご理解ご協力をいただき、心より感謝しております。
さて、本校では、 平成28年度 「授業参観週間」を次の要領で実施いたします。
つきましては、本校保護者の皆様をはじめ、美しが丘小学校、美しが丘東小学校、美しが丘西小学校の児童 。保護
者の皆様および地域の皆様にも、本校の様子をご覧いただきたく、ご案内申しあげます。

授業参観週間   平成28年 10月 28日 (0～ 11月 5日0

1 授業参観
10月 31日 (月 )～ 11月 5日は )

2 謳歌祭 :作品展の部
10月 31日 (月 )～ 11月 5日 KIL)
※廊下壁面等に国語、社会、理科、美術、技術、家庭の教科作品、総合的な学習の時間、図書委員会、美

術部等で制作された作品や提示物を展示します。場所等詳細につきましては、受付にて掲示いたします。

3 小学校保護者対象懇談会
日 時  10月 31日 (月 )10:00 ～ 11100       .       .
11月  2日 aЮ  13:30 ～ 14:30

場 所 美しが丘中学校 2階 図書室
～『 中学校生活についてお話してみませんか 』～  (皆さまのご質問にもお答えします。)

4 謳歌祭 :合唱コンクールの部
日 時 10月 28日 (金) 10:10～ 15:10        、
場 所 青葉公会堂  (東急田園都市線「市が尾駅」から徒歩約8分)

(所在地 :青葉区市ヶ尾町31-4)
※クラス発表中に会場に入場することはできません。クラスや学年の入れかえ時にご入場ください。

※当日はCD録音をします。携帯電話の電源はお切りください。マナーモードもご遠慮ください。.

5 中学校保護者懇談会
11月 5日 (土)14:40～ 15:40
学 年 内 容 場 所

1年生 学級懇談会(学年、学級の様子 。今後の行事等) 1年生各教室
2年生 学級懇談会(学級の様子 。今後の行事等) 2年生各教室
3年生 進路説明会 (元石川高等学校長講話 。進路日程 。手続き等) 体育館

6 その他                               '  .
(1) 11月 5日 (⊃の保護者懇談会のみ、別途出欠席の確認のご案内をお配りいたします。
(2) ご来校の際には上履きをご用意ください。なお、お車でのご来校はご遠慮ください。
(3)中 学校の保護者の方は来校者証の着用をお願いいたします。
小学校の保護者の方、地域の方は、職員玄関に設置してある入校証の着用をお願いいたします。

(4)プ ール側の校門(南門)は防犯上、生徒の登下校時以外は施錠します。
ご来校の際は校舎側の校門(正門)をご利用くださしヽ